
 

 

CEREMONIA FIDES 2014 

Hotel Emerald 

 

 

18:30 19:00  Arritja e mysafirëve 

19:00 – 19:10  Fjala e mirëseardhjes nga Znj. Dajana Berisha, Drejtore Ekzekutive, FIQ 

19:15 – 19:30 Ndarja e Çmimit të kategorisë FIDES 2014 për Kontribut Kombëtar. Panelist për  

  ndarjen e këtij çmimi është Znj. Dajana Berisha; Drejtore Ekzekutive, FIQ 

19:30 – 19:40 Ndarja e Çmimit të kategorisë FIDES 2014 për Kontribut në Parneritet Filantropik. 

  Panelist për ndarjen e këtij çmii është Z. Naim Ismajl; Kryetar i Asociacionit të  

  Komunave të Kosovës 

19:40 – 19:50 Ndarja e Çmimit të kategorisë FIDES 2014 për Kontribut në Zhvillim të 

Qëndrueshëm. Panelist për këtë çmim është z. Visar Azemi, koordinator i 

Konsorciumi Kosovar i Shoqërise civile për Zhvillim të Qëndrueshëm (KOSID)   

19:50- 20:00 Performance muzikore  

20:00 – 20:10 Ndarja e Çmimit të kategorisë FIDES 2014 për Kontribut Individual. Panelist për  

  ndarjen e këtij çmimi është Z. Milaim Jashari;  Kryetar i shoqatës “Feniks” 

20:10 – 20:20 Ndarja e Çmimit të kategorisë FIDES 2014 për Kontribut nga Diaspora. Panelist për 

  ndarjen e këtij çmimi është Z. Shkelzen Bashota; Ekspert i ekonomisë dhe  

  ndërmarrës 

20:20 – 20:30 Ndarja e Çmimit të të kategorisë FIDES 2014 për Kontribut Jetësor “Hasan  

  Prishtina.” Panelist për ndarjen e këtij çmimi është Z. Murat Jashari; Doktor i  

  shkencave juridike 

20:30 – 21:00 Koktej për të pranishmit 

 



Ceremonia e ndarjes së çmimit FIDES 2014 do të moderohet nga Znj. Fëllënza Çitaku Bajqinovci, 

Muzika do të mbulohet nga Z. Ilir Bajri, muzikant i famshëm me veprimtari të gjërë filantropike. 

Kokteji poashtu do të shoqërohet nga një ekspozitë e 10 studentëve me pasion në art, të cilët 

përmes pikturës, fotografisë, dhe grafikës kanë paraqitur rëndësinë dhe kuptimin e Filantropisë.  

Artistët e ekspozitës janë: Diellza Gojani (Pikturë), Era Muçolli (Grafikë), Drita Nokaj (Grafikë), 

Argenita Fetahu (Pikturë), Urim Krasniqi (Fotografi), Blinera Ibishi (Pikturë), Engjëll Berisha (Pikturë), 

Butrint Behrami (Grafikë), Vita Beqiri (Fotografi) dhe Jeta Kalaveshi (Pikturë).  


